
■個室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 590 円 1,210 円 36,300 円 

要介護２ 661 円 1,281 円 38,430 円 

要介護３ 735 円 1,355 円 40,650 円 

要介護４ 807 円 1,427 円 42,810 円 

要介護５ 877 円 1,497 円 44,910 円 

要介護１ 590 円 1,400 円 42,000 円 

要介護２ 661 円 1,471 円 44,130 円 

要介護３ 735 円 1,545 円 46,350 円 

要介護４ 807 円 1,617 円 48,510 円 

要介護５ 877 円 1,687 円 50,610 円 

要介護１ 590 円 2,060 円 61,800 円 

要介護２ 661 円 2,131 円 63,930 円 

要介護３ 735 円 2,205 円 66,150 円 

要介護４ 807 円 2,277 円 68,310 円 

要介護５ 877 円 2,347 円 70,410 円 

要介護１ 1,770 円 1,180 円 590 円 4,400 円 3,810 円 3,220 円 132,000 円 114,300 円 96,600 円 

要介護２ 1,983 円 1,322 円 661 円 4,613 円 3,952 円 3,291 円 138,390 円 118,560 円 98,730 円 

要介護３ 2,205 円 1,470 円 735 円 4,835 円 4,100 円 3,365 円 145,050 円 123,000 円 100,950 円 

要介護４ 2,421 円 1,614 円 807 円 5,051 円 4,244 円 3,437 円 151,530 円 127,320 円 103,110 円 

要介護５ 2,631 円 1,754 円 877 円 5,261 円 4,384 円 3,507 円 157,830 円 131,520 円 105,210 円 

■多床室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 590 円 890 円 26,700 円 

要介護２ 661 円 961 円 28,830 円 

要介護３ 735 円 1,035 円 31,050 円 

要介護４ 807 円 1,107 円 33,210 円 

要介護５ 877 円 1,177 円 35,310 円 

要介護１ 590 円 1,350 円 40,500 円 

要介護２ 661 円 1,421 円 42,630 円 

要介護３ 735 円 1,495 円 44,850 円 

要介護４ 807 円 1,567 円 47,010 円 

要介護５ 877 円 1,637 円 49,110 円 

要介護１ 590 円 1,610 円 48,300 円 

要介護２ 661 円 1,681 円 50,430 円 

要介護３ 735 円 1,755 円 52,650 円 

要介護４ 807 円 1,827 円 54,810 円 

要介護５ 877 円 1,897 円 56,910 円 

要介護１ 1,770 円 1,180 円 590 円 4,090 円 3,500 円 2,910 円 122,700 円 105,000 円 87,300 円 

要介護２ 1,983 円 1,322 円 661 円 4,303 円 3,642 円 2,981 円 129,090 円 109,260 円 89,430 円 

要介護３ 2,205 円 1,470 円 735 円 4,525 円 3,790 円 3,055 円 135,750 円 113,700 円 91,650 円 

要介護４ 2,421 円 1,614 円 807 円 4,741 円 3,934 円 3,127 円 142,230 円 118,020 円 93,810 円 

要介護５ 2,631 円 1,754 円 877 円 4,951 円 4,074 円 3,197 円 148,530 円 122,220 円 95,910 円 

　　　第１段階…世帯全員が市町村民税非課税で、老齢福祉年金を受給されている方。生活保護等を受給されている方。

　　　第２段階…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間８０万円以下の方。

　　　第３段階…世帯全員が市町村民税非課税で、第１段階及び第２段階以外の方。

　　　第４段階…上記以外の方。

※上記の介護サービス費に加算は含まれておりません。介護サービス費に関する各種加算が必要に応じて別途算定されます。

※居住費・食費は利用者負担段階により負担額が異なります。

ご利用者負担段階について、第1段階から第3段階の負担軽減適用を受けるには、市区町村の発行する「介護保険負担限度額認定証」が必要です。制度の詳細および申請は介護保険者である市区町村にお問い
合わせください。

第４段階

559 単位

870 円 1,450 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

第３段階

559 単位

370 円 650 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

第２段階

559 単位

370 円 390 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

合計 1ヶ月（30日）あたり

第１段階

559 単位

0 円 300 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費

第４段階

559 単位

1,180 円 1,450 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

第３段階

559 単位

820 円 650 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

第２段階

559 単位

420 円 390 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

第１段階

559 単位

320 円 300 円 

627 単位

697 単位

765 単位

832 単位

特別養護老人ホームさつき園利用料金表

　ご利用料金は、ご入居者の要介護度によって異なります。

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費
合計 1ヶ月（30日）あたり



ユニット型個室利用料金（1日あたり）

3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 681 円 1,801 円 54,030 円 

要介護２ 753 円 1,873 円 56,190 円 

要介護３ 830 円 1,950 円 58,500 円 

要介護４ 904 円 2,024 円 60,720 円 

要介護５ 975 円 2,095 円 62,850 円 

要介護１ 681 円 1,891 円 56,730 円 

要介護２ 753 円 1,963 円 58,890 円 

要介護３ 830 円 2,040 円 61,200 円 

要介護４ 904 円 2,114 円 63,420 円 

要介護５ 975 円 2,185 円 65,550 円 

要介護１ 681 円 2,641 円 79,230 円 

要介護２ 753 円 2,713 円 81,390 円 

要介護３ 830 円 2,790 円 83,700 円 

要介護４ 904 円 2,864 円 85,920 円 

要介護５ 975 円 2,935 円 88,050 円 

要介護１ 2,043 円 1,362 円 681 円 5,603 円 4,922 円 4,241 円 168,090 円 147,660 円 127,230 円 

要介護２ 2,258 円 1,506 円 753 円 5,818 円 5,066 円 4,313 円 174,540 円 151,980 円 129,390 円 

要介護３ 2,489 円 1,659 円 830 円 6,049 円 5,219 円 4,390 円 181,470 円 156,570 円 131,700 円 

要介護４ 2,710 円 1,807 円 904 円 6,270 円 5,367 円 4,464 円 188,100 円 161,010 円 133,920 円 

要介護５ 2,925 円 1,950 円 975 円 6,485 円 5,510 円 4,535 円 194,550 円 165,300 円 136,050 円 

　　　第１段階…世帯全員が市町村民税非課税で、老齢福祉年金を受給されている方。生活保護等を受給されている方。

　　　第２段階…世帯全員が市町村民税非課税で、本人の合計所得金額と課税年金収入額と非課税年金収入額の合計が年間８０万円以下の方。

　　　第３段階…世帯全員が市町村民税非課税で、第１段階及び第２段階以外の方。

　　　第４段階…上記以外の方。

※上記の介護サービス費に加算は含まれておりません。介護サービス費に関する各種加算が必要に応じて別途算定されます。

※居住費・食費は利用者負担段階により負担額が異なります。

ご利用者負担段階について、第1段階から第3段階の負担軽減適用を受けるには、市区町村の発行する「介護保険負担限度額認定証」が必要です。制度の詳細および申請は介護保険者である市区
町村にお問い合わせください。

第４段階

646 単位

2,030 円 1,530 円 

714 単位

787 単位

857 単位

925 単位

第３段階

646 単位

1,310 円 650 円 

714 単位

787 単位

857 単位

925 単位

第２段階

646 単位

820 円 390 円 

714 単位

787 単位

857 単位

925 単位

第１段階

646 単位

820 円 300 円 

714 単位

787 単位

857 単位

925 単位

特別養護老人ホームさつき園「あきの荘」利用料金表

　ご利用料金は、ご入居者の要介護度によって異なります。

ご利用者
負担段階

介護度 基本単位数
介護サービス費

居住費 食費
合計 1ヶ月（30日）あたり


